ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета

Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: директор И.А. Балова

Ученый секретарь: профессор Л.Э. Ермакова

Участвовало в работе        13        (из     15    ) членов Ученого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Научный доклад профессора, заведующего Кафедрой квантовой

химии Роберта Александровича Эварестова на тему «Квантовая

химия твердого тела: прошлое, настоящее, будущее».

2. Разное.

     09.02.2021

________________

_

          03/1.8-03-2
 № _______________________

1. Научный доклад профессора, заведующего Кафедрой квантовой

химии Роберта Александровича Эварестова на тему «Квантовая

химия твердого тела: прошлое, настоящее, будущее».

ВЫСТУПИЛИ: профессор А.Ю. Тимошкин, профессор А.И. Русанов, профессор И.В.

Мурин, доцент Н.В. Ростовский, профессор С.Ю. Вербин, председатель совета И.А.

Балова.

Информация принята к сведению.

2. Разное.

2.1. Сообщение профессора А.Ю. Тимошкина «Итоги 1 семестра».

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессор А.И. Русанов, профессор

М.А. Кузнецов.

Информация принята к сведению.

2.2. Сообщение председателя Научной комиссии Института химии Алины

Анвяровны Маньшиной о правилах выдвижения на Премию Правительства

Санкт-Петербурга по химическим наукам им. Д.И. Менделеева.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессор А.И. Русанов

Информация принята к сведению.

2.3. О проекте нового здания Института химии в Шушарах.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессор А.А. Маньшина,

профессор К.Н. Михельсон

Информация принята к сведению.

Запись заседания совета прервалась по техническим причинам.

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова